
ROMÂNIA
JUDEŢUL GIURGIU

PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA

D I S P O Z I Ț I E
Privind aprobarea virării de credite bugetare în cadrul aceluiaşi capitol bugetar din cadrul 

bugetului local al Comunei Bulbucata, Judeţul Giurgiu

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEȚUL GIURGIU

Având în vedere:
- Referatul  de aprobare al  primarului , înregistrat sub nr. 6137/17.11.2025;
- Raportul compartimentului contabilitate, înregistrat sub nr. 6138/17.11.2025;
- Prevederile art. 49, alin. (5), din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art. 155, alin. (1), lit. c) din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019, 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ; 

  
DISPUNE:

Art. 1.   (1). Se aprobă virarea de credite bugetare între articole în cadrul aceluiaşi capitol 
bugetar din cadrul bugetului local al Comunei Bulbucata, Judeţul Giurgiu.

 (2). Modificările sunt următoarele:

 Cap. 65.04.01.20.01.00 - 90 mii lei
 Cap. 65.04.01.20.01.03 + 40 mii lei
 Cap. 65.04.01.20.01.30 +50 mii lei

 Cap. 51.01.03.20.01.30 - 20 mii lei
 Cap. 51.01.03.20.01.09 + 20 mii lei

 Cap. 68.05.02.10.01.01 + 3 mii lei
 Cap. 68.05.02.10.01.17 - 2 mii lei
 Cap. 68.05.02.10.03.07 - 1 mii lei

         
Art.  2. Compartimentul  financiar  contabil  va  duce  la  îndeplinire  prevederile  prezentei 

dispoziţii. 
Art.  3. Secretarul  general  al  Comunei  Bulbucata  va  comunica  prezenta  dispoziţie 

compartimentului financiar contabil şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu.
  

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZĂ 
PENTRU LEGALITATE,
SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                                          Sava Elena-Cătălina 
BULBUCATA, 17.11.2025
NR. 135


